
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(Депздрав Югры)

П Р И К А З

О присвоении квалификационных категорий

от 11 марта 2021 года №311
Ханты-Мансийск

Во исполнение Федерального закона от 21 ноября 2011 года 
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», на основании приказа Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 23 апреля 2013 года № 240н «О Порядке 
и сроках прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими 
работниками аттестации для получения квалификационных категорий», 
приказа Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского азтономного 
округа -  Югры от 20 июня 2012 № 2-нп «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 
«Присвоение, подтверждение или снятие квалификационных категорий 
медицинским и фармацевтическим работникам в Ханты-Мансийском 
автономном округе -  Югре», п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить вторую квалификационную категорию
специалистам со средним профессиональным образованием и высшим 
сестринским образованием по специальностям:

1.1. «Лечебное дело»:
-  Гетьман Елене Викторовне, фельдшеру по приёму вызовов 

скорой медицинской помощи и передаче из выездным бригадам скорой 
медицинской помощи бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Няганская городская станция скорой 
медицинской помощи» на основании протокола от 11 марта 2021 года 
№ 17 заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 
Аттестационной комиссии Депздрава Югры.



2

2. Присвоить первую квалификационную категорию 
специалистам со средним профессиональным образованием и высшим 
сестринским образованием по специальностям:

2.1. «Анестезиология и реаниматология»:
-  Закировой Гузелии Ягануровне, медицинской сестре- 

анестезисту бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» на 
основании протокола от 11 марта 2021 года № 21 заседания Ханты- 
Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной
комиссии Депздрава Югры.

2.2. «Сестринское дело»:
-  Идразовой Элите Арбиевне, медицинской сестре процедурной

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 
основании протокола от 11 марта 2021 года № 45 заседания Ханты- 
Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной
комиссии Депздрава Югры;

-  Новопашиной Наталии Николаевне, медицинской сестре
стерилизационной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Окружная клиническая больница» на 
основании протокола от 11 марта 2021 года № 1 заседания Ханты-
Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной
комиссии Депздрава Югры;

-  Павловой Наталии Владимировне, медицинской сестре 
палатной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени 
В.И. Яцкив» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 35 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры;

-  Прогокиксй Татьяне Анатольевне, медицинской сестре 
палатной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени 
В.И. Яцкив» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 33 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры;

-  Фридрих Наталье Петровне, медицинской сестре палатной 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 
основании протокола от 11 марта 2021 года № 48 заседания Ханты- 
Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры.



3

3. Присвоить высшую квалификационную категорию 
специалистам со средним профессиональным образованием и высшим 
сестринским образованием по специальностям:

3.1. «Акушерское дело»:
-  Волковой Людмиле Тимофеевне, акушерке бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Березовская 
районная больница» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 14 
заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 
Аттестационной комиссии Депздрава Югры;

-  Сергеевой Людмиле Викторовне, акушерке бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Окружная 
клиническая больница» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 8 
заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 
Аттестационной комиссии Депздрава Югры;

-  Чебан Альбине Викторовне, акушерке бюджетного учреждения 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Игримская районная 
больница» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 16 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры.

3.2. «Анестезиология и реаниматология»:
-  Агишевой Наталье Александровне, медицинской сестре- 

анестезисту бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Ханты-Мансийская клиническая психоневрологическая 
больница» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 6 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры.

3.3. «Гистология»:
-  Глуховой Валентине Петровне, медицинскому лабораторному 

технику бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа 
-  ГСчры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени 
В.И. Яцкив» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 44 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры.

3.4. «Лабораторная диагностика»:
-  Титовой Нине Викторовне, медицинскому лабораторному 

технику (фельдшеру-лаборанту) казённого учреждения Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Центр профилактики и борьбы 
со СПИД» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 2 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры.

3.5. «Лечебное дело»:
-  Исаевой Елене Михайловне, фельдшеру казённого учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа — Югры «Центр медицины



катастроф» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 7 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры.

3.6. «Лечебная физкультура»:
-  Васильевой Зинаиде Кирилловне, инструктору по лечебной 

физкультуре бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Окружной клинический лечебно-реабилитационный 
центр» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 10 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры;

-  Соколовой Раисе Алексеевне, инструктору по лечебной 
физкультуре бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Окружной клинический лечебно-реабилитационный 
центр» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 11 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры.

3.7. «Медицинский массаж»:
-  Кирилиной Елене Валерьевне, медицинской сестре по массажу 

автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Югорский колледж-интернат олимпийского резерва» на основании 
протокола от 11 марта 2021 года № 4 заседания Ханты-Мансийского 
отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 
Югры.

3.8. «Операционное дело»:
-  Благовирной Руслане Павловне, операционной медицинской

сестре бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени
В.И. Яцкив» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 51 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры;

-  Палухиной Галине Анатольевне, операционной медицинской
сестре бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени
В.И. Яцкив» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 49 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры;

-  Тарасовой Алене Игоревне, операционной медицинской сестре 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени 
В.И. Яцкив» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 47 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры.

3.9. «Рентгенология»:



Калининой Рите Викторовне, рентгенолаборанту бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени 
В.И. Яцкив» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 52 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры;

-  Поливаровой Ольге Михайловне, рентгенолаборанту
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Нефтеюганская городская стоматологическая поликлиника» на основании 
протокола от 11 марта 2021 года № 30 заседания Ханты-Мансийского 
отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 
Югры.

ЗЛО. «Сестринское дело»:
-  Алексеевой Людмиле Петровне, медицинской сестре

участковой бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Нефтеюганская районная больница» на основании 
протокола от 11 марта 2021 года № 24 заседания Ханты-Мансийского 
отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 
Югры;

-  Балаковой Екатерине Геннадьевне, медицинской сестре 
санатория-профилактория ООО «Газпром трансгаз Югорск» на основании 
протокола от 11 марта 2021 года № 29 заседания Ханты-Мансийского 
отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 
Югры;

-  Богдановой Оксане Ивановне, медицинской сестре участковой 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 
основании протокола от 11 марта 2021 года № 43 заседания Ханты- 
Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры;

-  Болатаевой Нине Ефимовне, старшей медицинской сестре 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Пыть-Яхская окружная клиническая больница» на основании протокола 
от 11 марта 2021 года № 19 заседания Ханты-Мансийского отделения 
Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;

-  Братищевой Елене Александровне, медицинской сестре 
приёмного отделения бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая 
больница» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 18 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры;

-  Дубовниковой Наталье Станиславовне, медицинской сестре 
перевязочной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного



6

округа -  Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени 
В.И. Яцкив» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 37 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры;

-  Карандиевой Людмиле Викторовне, медицинской сестре
процедурной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» на 
основании протокола от 11 марта 2021 года № 20 заседания Ханты- 
Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной
комиссии Депздрава Югры;

-  Коханко Марине Вениаминовне, медицинской сестре
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Югорская городская больница» на основании протокола от 11 марта 2021 
года № 27 заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 
8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;

-  Кстаубаевой Сауле Байгариновне, медицинской сестре
процедурной автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Центр профессиональной патологии» на основании 
протокола от 11 марта 2021 года № 13 заседания Ханты-Мансийского 
отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 
Югры;

-  Муратшиной Диларе Аглямовне, медицинской сестре
участковой бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени 
В.И. Яцкив» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 50 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры;

-  Накаряковой Ирине Владимировне, медицинской сестре 
палатной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени 
В.И. Яцкив» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 41 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры;

-  Николаевой Ксении Константиновне, медицинской сестре 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Игримская районная больница» на основании протокола от 11 марта 2021 
года № 15 заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 
8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;

-  Речаповой Венере Фаритовне, медицинской сестре палатной 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 
основании протокола от 11 марта 2021 года № 42 заседания Ханты-



7

Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 
Депздрава Югры;

Решетниковой Людмиле Леонидовне, старшей медицинской 
сестре бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры «Окружная клиническая больница» на основании протокола от 11 
марта 2021 года № 9 заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной 
группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;

-  Ситниковой Елене Анатольевне, медицинской сестре 
процедурной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. 
Яцкив» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 36 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры;

-  Тайдаковой Дине Геннадьевне, медицинской сестре палатной 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 
основании протокола от 11 марта 2021 года № 32 заседания Ханты- 
Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 
Депздрава Югры;

-  Тарасовой Елене Ивановне, медицинской сестре бюджетного 
Ханты-Мансийского автономного округа -учреждения -  Югры

«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 
основании протокола от 11 марта 2021 года № 39 заседания Ханты- 
Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 
Депздрава Югры;

-  Трандафилиди Ларисе Каримовне, медицинской сестре 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 
основании протокола от 11 марта 2021 года № 40 заседания Ханты- 
Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 
Депздрава Югры;

-  Филипповой Елене Валерьевне, медицинской сестре санатория- 
профилактория ООО «Газпром трансгаз Югорск» на основании протокола от 
11 марта 2021 года № 26 заседания Ханты-Мансийского отделения 
Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;

-  Химчук Е1аталье Геннадьевне, медицинской сестре бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Югорская 
городская больница» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 28 
заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8
Аттестационной комиссии Депздрава Югры;

-  Чебатарёвой Наталье Валерьевне, медицинской сестре 
процедурной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени



В.И. Яцкив» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 34 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры;

Шупило Антонине Николаевне, медицинской сестре казённого 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Ханты- 
Мансийский клинический противотуберкулёзный диспансер» на основании 
протокола от 11 марта 2021 года № 5 заседания Ханты-Мансийского 
отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 
Югры.

3.11. «Сестринское дело в педиатрии»:
-  Галинуровой Ленизе Абусагидовне, медицинской сестре 

палатной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени 
В.И. Яцкив» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 38 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры;

-  Гуртовой Елене Петровне, медицинской сестре бюджетного 
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Белоярская 
районная больница» Сосновская амбулатория на основании протокола от 
11 марта 2021 года № 22 заседания Ханты-Мансийского отделения 
Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;

-  Ильясовой Светлане Юрьевне, медицинской сестре палатной 
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив» на 
основании протокола от 11 марта 2021 года № 46 заседания Ханты- 
Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры.

3.12. «Скорая и неотложная помощь»:
-  Белых Вячеславу Андреевичу, фельдшеру скорой медицинской 

помощи бюджетного учреждения Ханты-Мансийского атономного округа 
-  Югры «Октябрьская районная больница» на основании протокола от 11 
марта 2021 года № 25 заседания Ханты-Мансийского отделения 
Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;

-  Кириченко Рите Фаргатовне, фельдшеру по приёму вызовов 
скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой 
медицинской помощи бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Нефтеюганская районная больница» на 
основании протокола от 11 марта 2021 года № 23 заседания Ханты- 
Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры.

3.13. «Управление сестринской деятельностью»:
-  Шереметьевой Веронике Викторовне, врачу-методисту 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры



9

на

«Медицинский информационно-аналитический центр» на основании 
протокола от 11 марта 2021 года № 3 заседания Ханты-Мансийского 
отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 
Югры.

3 14. «Физиотерапия»:
-  Гордиенко Инессе Михайловне, медицинской сестре по 

физиотерапии автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Санаторий «Юган» на основании протокола от 11 марта 
2021 года № 31 заседания Ханты-Мансийского отделения Экспертной 
группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;

-  Дракуновой Наталии Сергеевне, медицинской сестре по 
физиотерапии бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Окружной клинический лечебно-реабилитационный 
центр» на основании протокола от 11 марта 2021 года № 12 заседания 
Ханты-Мансийского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 
комиссии Депздрава Югры.

4. Начальнику учебного центра бюджетного учреждения 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Медицинский 
информационно- аналитический центр» Дёмину Е.А. обеспечить выдачу 
выписок из настоящего приказа специалистам, получившим 
квалификационные категории.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
заместителя директора Департамента здравоохранения

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры Бычкову И.Ю.

Директор Департамента


